关于2010-2011学年第1学期期中教学检查的通知
各学院：

为继续深化教学改革，保证教学秩序，促进教学内涵建设，提高教学质量，学校定于第10-11周进行期中教学检查。相关事宜通知如下：
一、检查内容

各学院要通过听课、座谈、随机抽查、专项检查等多种形式，对教学的各个环节进行全面自查，检查内容包括：理论教学课程运行情况、实践教学运行情况、专业素质拓展项目及学科竞赛开展情况、2011届毕业生毕业资格预审核情况、各种教学文档建设情况、听课制度实施情况等。重点检查内容为：
（一）理论教学课程（特别是合作性学习课程）运行情况
1.各课程教学进程及教学效果；
2.各课程教学日历执行完成情况。
（二）实践教学运行情况

1.实验教学任务落实情况及教学计划执行情况；

2.实习、实训（包括毕业实习）教学任务落实及教学运行情况；

3.毕业论文（设计）工作的开展情况（针对已开展学院）。
（三）专业素质拓展项目及学科竞赛项目的开展情况

1.专业素质拓展项目和学科竞赛项目的实施情况，做好各项目的中期检查和验收总结工作；
2.专业素质拓展项目及学科竞赛项目的文档建设情况（尤其是专业素质拓展

自主认证项目的相关支撑材料）。
（四）2011届毕业生毕业资格预审核情况
统计、分析2011届毕业生的应修学分、已修学分、在修学分、未修学分情况（包括素质拓展学分）; 重点关注必修课不合格未修读、选修课缺学分学生。

（五）课堂教学秩序

1.学生到课率及课堂纪律；

2.教师出勤及上课情况；

3.公共选修课程上课情况。
（六）听课制度实施情况
1.听课制度的落实情况；

2.领导、督导及同行的听课情况。

（七）上学期期末试卷整理归档情况

各学院对照《浙江万里学院试卷检查表》（附件1）对上学期所开设课程的期末试卷整理归档情况（包括样卷、参考答案、成绩单、试卷分析表、试卷等）进行自查。
（八）其他

1. 2010-2011学年第2学期所开课程课程简介的编写情况；

2. 第一阶段考试的分析总结情况（针对有第一阶段考试的学院），包括考纪考风、试卷难易、成绩分布、缺考弃考等情况。
二、检查要求

1.各学院要根据学校“抢先机争优势，以‘强院工程’着力推进特色鲜明的一流本科院校建设”目标，认真贯彻落实“强院工程”，深化二级管理，把关好教学各个环节，促进教学质量的稳步提高。
主管教学院长负责主持期中教学检查工作，充分发挥学院教学督导组的作用，深入了解教学工作情况，及时发现和解决存在的问题；教务部将根据实际情况组织人员进行抽查。
2.请各学院将期中教学检查自查安排于11月5日前报教务部教学科，并将检查总结以及听课情况汇总表（附件2）于11月22日前交教务部教学科。

附件：
1.浙江万里学院试卷检查表

2.浙江万里学院听课情况汇总表
教 务 部

2010年11月1日